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Pasveikinkime tuos, kurių galbūt norime atsiprašyti...
Arba tuos, kuriuos vertiname už draugystę ir bendrystę...
Svarbiausia, kad gauta dovana, ištrauktų šypseną iš lūpų,

Norėtųsi ištarti AČIŪ ir pasakyti šiltą žodį,
Kad akys suspindėtų, rankos apsikabint skubėtų,

O gerumas skleistųsi širdy ir stebuklingų Šv. Kalėdų linkėtų!
Viltingai žvelkime į ateinančius metus ir tikėkime, kad geros

mintys, geri ketinimai ir geri darbai apgaubs mus visus.
Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų metų!

Mieli mokiniai, tėveliai ir mokytojai,

Pripildykime Kalėdinį Dovanų Maišą iki
švenčių, kad

dovanos spėtų pasiekti dar per senųjų
metų slenkstį.

Prisiminkime tuos, kuriems galbūt
esame dėkingi...

Nepamirškime tų, kurie vieniši, užmiršti
ar nelaimingi...

Mažeikių Kalnėnų progimnazijos direktorė



Mažeikių Kalnėnų progimnazijos laikraštis ,,Kalniečiai”

2023 m. gruodis
Apklausa 

Kalėdų prasmė. Kalėdos po dvidešimties metų 

               Laikraščio korespondentai Liucijus ir Eimantas klausinėjo mūsų progimnazijos
mokinius ir mokytojus apie Kalėdas. Jiems buvo užduoti tokie klausimai: 

 
Kokia Šv. Kalėdų prasmė?1.

2. Kaip manote, kokios bus Kalėdos po 20-ies metų?

Anglų kalbos mokytoja Jolanta Slančiauskienė:

- Man Kalėdos yra krikščioniška šventė, turinti savo prasmę.
Tai reiškia bent trupinėlis tikėjimo skonio yra būtinas per
Kalėdas ir man atrodo, kad tai yra Dievo atėjimas į žmogaus
gyvenimą. Tad aš esu optimistė ir, manau, kad po 20 metų
tikrai išryškės tikroji Kalėdų prasmė.  Kai galbūt vyraus ne
dovanos, tos apčiuopamos, kur mes perkame , o stengsimės
aplankyti vienišus žmones, džiaugsimės tikru bendravimu, ne
svetimi bus atsiprašymai. 

,,Šv. Kalėdų pramė yra tame, kad visi būtume kartu, visi būtume
laimingi, vienas kitą mylintys, kad šviesos būtų daugiau negu
tamsos, kad gėris ir meilė būtų stipresni už blogį. Tai ir yra Kalėdų
tikroji dvasia. 
       O šias  didžiąsias metų šventes po 20 metų įsivaizduoju taip,
kaip ir dabar, nes tikros tos Kalėdos, kai susirenka visa šeima, visi
džiaugiasi, kad visi kartu, kad laimingi, kad sveiki. Kartu švenčia,
kad yra galimybė pailsėti”, - mintimis dalijosi istorijos mokytoja
Rasa Selickaitė.

Pradinių klasių mokinys:

      Kalėdų prasmė - tai buvimas su šeima, kai geriau galime
išgirsti vienas kitą, išklausyti, būti apsuptiems meilės ir
pagarbos. 
       Po 20 metų, manau, jau turėsiu šeimą, todėl Kalėdas
sutiksime ne namuose, o viešbutyje, žiūrėsime pro langą,
džiaugsimės snaigėmis, besileidžiančiomis iš dangaus, o
vaikams pasakysiu, kad Kalėdos yra tas laikas, kai reikia
džiaugtis.



Kūčių stalas

   Seniau buvo sakoma, kad per Kūčias visą
dieną tegalima suvalgyti saują virtų žirnių
ir atsigerti vandens. Tik maži vaikai,
ligoniai ir seni senutėliai galėdavo kiek
daugiau valgyti. 
   Kūčias pradėdavo švęsti užtekėjus
vakarinei žvaigždei. Tada visi susėsdavo
prie Kūčių stalo ir vyriausias - senelis ar
tėvas – garsiai pasimelsdavo, po to jis
visiems ir visi kiti vieni kitiems linkėdavo
sveikatos, laimės, tikėdami, kad tai
išsipildys. Jeigu tais metais kurios šeimos
narys yra miręs arba negali vakarienėje
dalyvauti, paliekama tuščia vieta prie stalo. 
     Ant Kūčių stalo buvo dedama 12
patiekalų, nes Jėzus turėjo dvylika
apaštalų. Negalima buvo dėti ar valgyti tą
dieną mėsiškų patiekalų. Kiekvienas
gaudavo po gabalėlį Kalėdaičio. Patiekalų
valgymo eilė buvo nenustatyta: valgo, ką
kas nori, bet labai svarbu bent paragauti
kiekvieno patiekalo.
      Būtent Kūčių vakarienė ir Kalėdaičio
laužymas yra didelis išskirtinumas, kurį
visame pasaulyje turi tik lietuviai ir lenkai.

                       Parengė Akvilė Jagminaitė

Haiku 
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Žiema atkurnėjo,
Ji jau už lango siaučia...

Gera su šeima.

Lukas Ramanauskas,
7a klasė

Už lango skaidraus 
Vėjai stūgauja nuožmūs -

Kvepia stebuklu...

Augustė Klemenytė, 
7a klasė



Tikroji šv. Kalėdų prasmė

        Artėjant Kalėdoms, daugybė 
žmonių bėga į parduotuves, prekybos
centrus ieškoti dovanų. Vaikai rašo laiškus
Kalėdų seneliui su sąrašu, kokių norėtų
gauti dovanų šioms Kalėdoms. Parduotuvės
skelbia Kalėdų „išpardavimus“ jau nuo
lapkričio pradžios. Rūpestis dėl dovanų ir
nuo maisto lūžtantys stalai. Ir taip per
kiekvienas Kalėdas... Tačiau ar tai yra tikroji
Kalėdų prasmė? 
       Siūlome net šešis būdus, kaip sugrąžinti
Šventoms Kalėdoms prasmę: 
1.. Padovanokite netikėtas dovanėles tiems,
kurie iš Jūsų to visai nesitiki: vienišiems
seneliams, tiems kurių nelanko Kalėdų
senelis, ir t.t. Dovanokite nesitikėdami gauti
iš jų dovanų atgal, bet norėdami juos
pradžiuginti. Patikėkite, tai suteiks labai
daug džiaugsmo ir Jums patiems. 
2. Atleiskite visiems, ant ko pykstate. 
3. Atsiprašykite visų, kuriuos įskaudinote. 
4. Nueikite į Bažnyčią, kurioje Jums gera
būti, gera klausytis Dievo žodžio ir semtis
tikėjimo. Pakvieskite drauge nueiti ir savo
artimuosius, draugus.
 5. Draugiškai ir šiltai praleiskite Kalėdas su
savo šeima ir artimaisiais.
          Kalėdų laikas yra puikus metas
atsiminti žmogaus meilės beribiškumą,
atleidimo ir padėkos svarbą.

                               Parengė Toma Laivytė
 (pagal http://www.manokaledos.lt/kaledu-prasme-kristus.html)
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Mintys prieš Kalėdas Mintys prieš Kalėdas          Jaunosios žurnalistės Patricija ir Akvilė
(5a klasė) kalbino mūsų mokyklos mokytojus ir
domėjosi, kiek Kalėdų Seneliui metų, gal
mokytojai žino, kuo jis norėjo būti užaugęs, ką
Kalėdų senelis veikia laisvalaikiu... 

Technologijų mokytoja Jadvyga Martinkienė:
       - Manau, kad Kalėdų Seneliui tikrai yra du
tūkstančiai dvidešimt treji metai. Įtariu, kad
visada svajojo tapti Kalėdų Seneliu, tad ir
šiandien džiaugiasi savo pasirinktu gyvenimo
būdu. O gal, pabodus šalčiams, pasvajoja  
gyventi Havajuose ir šildytis prie jūros.  
Kalėdų Senelio laisvalaikis turiningas: gamina
žaislus, kepa tortus, kuria naujus saldainių
receptus, kad galėtų per Kalėdas apdovanoti
visus gerus vaikus. 

Istorijos mokytoja Rasa Selickaitė:

- Galiu pasakyti, kad Kalėdų Senelis yra  
Šv. Mykolo prototipas, o jis gyveno
maždaug ketvirtajame amžiuje. Buvo toks
žmogus, kuris darė labai gerus darbus
vaikams, paskui gėrio tradicija  ir paplito.
Aš galvoju, kad Senelis neturi metų, nes
kiek yra gėrio, tiek ir Kalėdų Seneliui metų.
Manau, kad gal jis norėjo būti šokėjas ar
dainininkas, todėl jam taip patinka žiūrėti į
šokančius, dainuojančius, eilėraščius
deklamuojančius vaikus. O laisvalaikiu šis
geradarys rūšiuoja dovanas ir skaito viso
pasaulio vaikų laiškus. 

Matematikos mokytoja Ilona
 Liutkutė-Žiaugienė:

- Man atrodo, kad Seneliui yra  
devyniasdešimt devyneri.  Visada norėjo
būti Kalėdų Seneliu, dalinti pasauliui
gėrį, laimę ir viltį. Apie šiuos
bendražmogiškuosius dalykus galvoja ir
laisvalaikiu šukuodamas savo barzdą. 

Muzikos mokytoja Daina Petrikienė:
 - Labai sudėtingas klausimas, kiek
galėtų būti Kalėdų Seneliui metų...
Net neįsivaizduoju, gal daugiau nei
šimtas. O užaugęs turbūt norėjo tapti
Kalėdų Seneliu. Galvoju, kad
laisvalaikiu mezga kojines, kad vaikai
prie židinio kabintų ir staigmenų jose
rastų, o paskui tomis staigmenomis
galėtų dalytis su kitais. 

   Technologijų mokytojas Stasys 
Pauliukas:
- Manau, Kalėdų Senelis yra  brandaus
amžiaus, labai geras ir dosnus. Užaugęs
svajojo būti geru žmogumi, kad galėtų
dalinti dovanas ir skleisti gerumo
dvasią. Laisvalaikiu jis gi ruošia
dovanas, sveikinimus. Visus metus sėdi
ir darbuojasi kartu su savo
pagalbininkais -  elfais. 

Pavaduotoja Birutė
Augustanavičiūtė:
- Manau tas vaikinas jau poros
šimtų metų.  Aš galvoju, kad jis
laivalaikiu skaito vaikų laiškus,
dovanas pakuoja ir mėgaujasi,
aišku, geria daug arbatos, sėdi
prie židinio ir mezga kojines. 



Kamila Semezenko, 7c klasė

Kai girdisi skambantys varpai,
Auksu, sidabru dabinasi laukai,
Laimė visur, kur tik pažvelgsi,
Ėdžiose guli juk Jėzus -
Dievo atsiųstas dangaus angelėlis.
Ošia žvarbus gruodžio vėjas,
Sako:  džiaugsmas ir ramybė telydi            
visus metus...

Greta Miliūtė, 7c klasė

Kalėdos - laikas toks šaunus,
Ateina jis tik kartą per metus,
Laimės. meilės ir gerumo pilnas.
Ėmė jau snigt džiaugsmu ir laime,
Doru poelgiu bei paguoda.
Optimizmo ir ramybės pilna,
Sėkmės, šilumos tegul nestinga. 

Klaudija Pleinytė, 7c klasė

Kalėdų senis pūgos pagautas
Atskrieja per pusnynus baltus.
Lediniais tiltais, miškais ir kloniais, 
Ėgi, elnius stebuklingus pasikinkęs...
Dabinsim mes eglutę žaislais gražiausiais,
O dar dainelių išmoksim linksmiausių,
Sveikinsim viens kitą sulaukę šventų
Kalėdų...

Kai aplinkui prasideda stebuklai,
Artėja snaigių nesibaigianti puota,
Lempučių labirintuos pasiklydę,
Ėjome ieškoti pasiklydusio darnumo.
Darnumo, kylančio iš pat širdies gelmių,
Optines apgaules šiandien nusimetę,
Sveikinsim vienas kitą iš tiesų, nes juk 
                                           K A L Ė DO S...
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Toma Laivytė, 7a klasė

Ko visi nekantriai laukia?
Artėja jau šventė ši išsiilgta,
Lemputės iš toli jau šviečia,
Ėdžiose kūdikėlis miega, 
Darna, viltis ir šypsena...
Oda šiurpai  plevena
Suskambus  varpui per Kalėdas.

Ieva Urbonaitė, 7a klasė

Kai girdisi vaikų balsai džiaugsmingi,
Atgimsta šventinis jaukumas namuose,
Leidžiasi iš dangaus snaigės,
Ėriukai mekena kartu,
Dovanos guli po egle padėtos,
O mes visi vaikai jau čia,
Stebuklas įvyko nejučia.

Mokinių akrostichai

Samanta Zavadzkaitė, 7a klasė



Kūdikių mielų šypsniai, 
Aidas  dainas atkartos linksmai...
Lauke šoka snaigės grakščiai.
Ėjimas kasdien link Stebuklo,
Džiaugsmo brangios akimirkos...
Oras  kvepia linksmumu,
Susiburia juk šeimos kartu...

Lėja Zakaraitė, 7a klasė

Kai snaigės krito gražios, baltos,
Aplinkui buvo šalta šalta,
Linksmų Kalėdų visi laukė...
Ėjo nykštukas pro parkelį,
Dovanas nešė nuo Senelio,
O kai eglutę jis priėjo,
Stebuklų naktis prasidėjo...

Katrina, 7a klasė

Kalėdos jau artėja pamažu,
Aplink visur jau balta ir gražu....
Laimingi mes laukiam Kalėdų,
Ėję baltu Laimės taku
Dovanas dalinam su džiaugsmu...
O šypsenos nedingsta nuo veidų, 
Sulaukėm švenčių šių nuostabių...

Neda Alčauskaitė, 7a klasė

      Kalnėnų progimnazijos jaunieji
žurnalistai sveikina visą mokyklos
bendruomenę ir siunčia pačius
šilčiausius linkėjimus šventų Kalėdų
ir Naujųjų metų proga!
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